



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE LIMPEZA
NÚMERO: 26979/00134
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE REABASTECER O ALMOXARIFADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN
UNID. INTERESSADA: CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
ORÇAMENTISTA: ANDERSON MATHEUS ALVES DOS SANTOS
REFERÊNCIA EXTERNA: PROCESSO Nº 2024.01.24.0003
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 21/02/2024

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01/000	LOTE 01 - ÁGUA SANITÁRIA 1 L	***	***	***	576,72
01/001	IDEAL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO GERAL. UTILIZADO TAMBÉM COMO AGENTE CLAREADOR (ALVEJANTE) E POSSUI AÇÃO BACTERICIDA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	UND	216,00	2,67	576,72
02/000	LOTE 02 - AROMATIZADOR DE AMBIENTE (DIFUSOR DE AROMAS)	***	***	***	2.262,00
02/001	COM VARETA BAMBU E EMBALAGEM MÍNIMA DE 250ML. COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO, UMECTANTE, DESNATURANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CÔRANTE E VEÍCULO. VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES. (FRAGRÂNCIA À DEFINIR)	UND	156,00	14,50	2.262,00
03/000	LOTE 03 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% P/P LÍQUIDO 1L	***	***	***	582,00
03/001	70% DE ÁLCOOL PURO + 30% DE ÁGUA, OU SEJA, TEM CONCENTRAÇÃO EXATA PARA O EFEITO DE ELIMINAÇÃO DOS MICRORGANISMOS NOCIVOS AOS SERES HUMANOS, CAPACIDADE DE 1L.	UND	60,00	9,70	582,00
04/000	LOTE 04 - BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA DE FERRO REFORÇADO 12L	***	***	***	69,95
04/001	DIMENSÕES: 30CM X 30CM X 38CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) COR PREFERÊNCIA: PRETO	UND	5,00	13,99	69,95
05/000	LOTE 05 - DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	***	***	***	288,00
05/001	INDICADO PARA USO DOMÉSTICO GERAL, PRINCIPALMENTE PARA LAVAR LOUÇAS, TALHERES E PAINÉIS. EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS, ALÉM DE TER UM ALTO PODER DE ESPUMAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. (FRAGRÂNCIA À DEFINIR)	UND	120,00	2,40	288,00
06/000	LOTE 06 - DESODORIZADOR DE AR	***	***	***	2.188,50
06/001	COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%, PERFUMES VARIADOS. EMBALAGEM DE 360ML, AEROSSOL, INOFFENSIVO PARA CAMADA DE OZÔNIO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	150,00	14,59	2.188,50
07/000	LOTE 07 - DESINFETANTE PARA USO GERAL 1L	***	***	***	1.155,60
07/001	DESINFETA, LIMPA E PERFUMA, GARRAFA COM 1L. IDEAL PARA PISOS, FRAGRÂNCIAS A DEFINIR. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	UND	180,00	6,42	1.155,60
08/000	LOTE 08 - DESINFETANTE LYSOFORM AEROSSOL 360ML	***	***	***	900,00



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
SETOR DE COMPRAS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
08/001	PRODUTO VERSÁTIL, QUE MATA 99.9% DOS VÍRUS, BACTÉRIAS E FUNGOS, INCLUINDO O VÍRUS QUE PODE CAUSAR A COVID-19 (SARS-COV-2) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	50,00	18,00	900,00
09/000	LOTE 09 - EVITA MOFO	***	***	***	1.335,00
09/001	AGE ELIMINANDO A UMIDADE, EVITANDO OS PROBLEMAS DE MOFO, FUNGOS E ODORES. COMPOSIÇÃO CLORETO DE CÁLCIO E FRAGRÂNCIA A DEFINIR. EMBALAGEM MÍNIMA DE 130G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	150,00	8,90	1.335,00
10/000	LOTE 10 - ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA	***	***	***	176,00
10/001	ESPONJA DE POLIURETANO; FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO; COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 10CM X 7CM X 2CM.	UND	100,00	1,76	176,00
11/000	LOTE 11 - FLANELA MULTUSO	***	***	***	225,00
11/001	IDEAL PARA LIMPEZA GERAL EM AMBIENTE CORPORATIVO OU DOMÉSTICO. NÃO RISCA, NÃO SOLTA PELOS E LIMPA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. MEDIDAS: 28X38 MM.	UND	50,00	4,50	225,00
12/000	LOTE 12 - GARFOS DESCARTÁVEIS SOBREMESA	***	***	***	233,50
12/001	- DIMENSÕES (CXL): 12,5 X 2,1CM - MATÉRIA PRIMA: PS - COR: CRISTAL - MODELO: SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	50,00	4,67	233,50
13/000	LOTE 13 - LUSTRA MÓVEIS 200ML	***	***	***	396,00
13/001	LIMPADOR QUE PROPORCIONA BRILHO INSTANTÂNEO AOS MÓVEIS DE MADEIRA, COMPENSADOS, MDF E SIMILARES, FÓRMICA, BANCADAS EM MÁRMORES E ARTEFATOS EM COURO. FRAGRÂNCIAS VARIADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	36,00	11,00	396,00
14/000	LOTE 14 - PAPEL HIGIÊNICO	***	***	***	2.835,00
14/001	PACOTE COM 04 ROLOS, 10CM X 30M, BRANCO, FOLHA DUPLA, PERFUMADO DE 1ª QUALIDADE.	UND	300,00	9,45	2.835,00
15/000	LOTE 15 - PEDRA PERFUMADA SANITÁRIA	***	***	***	305,00
15/001	COM NO MÍNIMO 25G, COM GANCHO E REDE PLÁSTICA; FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CARGA, FRAGRÂNCIA E CORANTES. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	100,00	3,05	305,00
16/000	LOTE 16 - PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA	***	***	***	399,50
16/001	CAIXA COM 03 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 35G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COMPOSIÇÃO: POLIGLICOSÍDEO, DODECILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, FORMADOR DE FILMES, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA PATO.	UND	50,00	7,99	399,50
17/000	LOTE 17 - PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO 21CM	***	***	***	217,50
17/001	CARACTERÍSTICAS: - 21CM COR: BRANCA - COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO - PRODUTO NÃO TÓXICO - CERTIFICADO PELO INMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.	PACOTES	50,00	4,35	217,50
18/000	LOTE 18 - PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO 15CM	***	***	***	121,50
18/001	CARACTERÍSTICAS: - 15CM - COR: BRANCA - COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO - PRODUTO NÃO TÓXICO - CERTIFICADO PELO INMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.	PACOTES	50,00	2,43	121,50
19/000	LOTE 19 - SABÃO EM PÓ 500G	***	***	***	300,00
19/001	COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINESGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	60,00	5,00	300,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

SETOR DE COMPRAS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
20/000	LOTE 20 - SABÃO EM BARRA	***	***	***	180,72
20/001	GLICERINADO 200 GRAMAS 5 X 1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERFUME, COADJUVANTE E ÁGUA. BARRA DE 200G; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE SER SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA YPÊ. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	24,00	7,53	180,72
21/000	LOTE 21 - SABONETE LÍQUIDO	***	***	***	1.202,00
21/001	PARA LIMPEZA DAS MÃOS; ESSÊNCIAS VARIADAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, CLORETO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 500ML; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	100,00	12,02	1.202,00
22/000	LOTE 22 - SACO DE LIXO 30L	***	***	***	3.780,00
22/001	MEDIDAS DE 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA X 25CM DE PROFUNDIDADE, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, REFORÇADO.	UND	4.200,00	0,90	3.780,00
23/000	LOTE 23 - SACO DE LIXO 50L	***	***	***	4.500,00
23/001	MEDIDAS DE 63CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA X 25CM DE PROFUNDIDADE COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, REFORÇADO.	UND	3.000,00	1,50	4.500,00
24/000	LOTE 24 - COPO DESCARTAVEL	***	***	***	1.455,00
24/001	EM POLIESTIRENO TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 180ML. PESANDO 2.2G CADA COPO. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, C/ CARACTERÍSTICAS VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL P/ RECICLAGEM ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE C/ A NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT.	PACOTE	300,00	4,85	1.455,00
25/000	LOTE 25 - FOSFORO	***	***	***	46,80
25/001	DE MADEIRA; MAÇO COM 10 CAIXAS; CONTENDO 40 PALITOS DE FÓSFORO CADA.	MAÇOS	10,00	4,68	46,80
VALOR GLOBAL					25.731,29